Edital nº 027/2025     Pitanga, 21 de março de 2025.

Divulga o cronograma das reuniões de

representantes de turmas, dos cursos Smart

UB da Faculdade de Ensino Superior do

Centro do Paraná - UCP

A Direção Geral da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP),

no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital, e convida os

representantes de turmas para a reunião com a Direção e informa o cronograma de

realização das reuniões.

1. FINALIDADE

A Reunião com representantes de turmas é de suma importância para o alinhamento

das atividades da Instituição em conjunto com os cursos, tendo a anuência dos

estudantes, sua participação e principalmente as sugestões. Assim, semestralmente,

conforme previsto em Calendário Acadêmico, as reuniões acontecem.

2. DATAS E HORÁRIOS

1.1. As reuniões acontecerão na sala de reuniões (bloco A), anexo a sala das

coordenações de cursos.

1.2. Os estudantes que participarem da reunião não receberão falta na aula, pois a

Coordenação do Curso repassará aos professores os alunos presentes.

1.3. Os representantes, bem como os vices, deverão participar da reunião.

1.4. As reuniões acontecerão com o seguinte agendamento:

Data Horário  Cursos

30/04 (quarta-feira) 19h15 Biomedicina

30/04 (quarta-feira) 20h Farmácia

30/04 (quarta-feira) 21h Fisioterapia

30/04 (quarta-feira) 21h30 Engenharia Civil

_____________________________

Profa. Jane Silva Bührer Taques

Diretora Geral